[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2022 года                                                                                   № 33
г. Белая Калитва
	Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом № 39 по     ул. 4-я линия, г. Белая Калитва.

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от     21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Белокалитвинского городского поселения № 24 от 27.01.2022, Администрация Белокалитвинского городского поселения постановляет:
1. Определить для многоквартирного дома № 39 по ул. 4-я линия управляющую организацию сроком на 1 год – Общество с ограниченной ответственностью «КалитваДомСервис» (ИНН 6142025040).

2. Для целей управления многоквартирным домом определить:

2.1. размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого помещения, установленному постановлением Администрации Белокалитвинского городского поселения № 469 от 29.12.2021 «Об утверждении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда по Белокалитвинскому городскому поселению на 2022 год»  (приложение № 1), № 16 от 21.01.2022 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвиснкого городского поселения от 29.12.2021 № 469» Приложение № 1
2.2. перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения" .

3. Настоящее постановление, в течение одного рабочего дня со дня подписания разместить на официальном сайте Администрации Белокалитвинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, направить управляющей организации по адресу фактического нахождения управляющей организации, указанного в заявлении и в государственную жилищную инспекцию Ростовской области.

4. В течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления информировать собственников помещений многоквартирного дома № 39 по ул. 4-я линия путем размещения информации на информационных досках, расположенных в многоквартирном доме.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского городского поселения Д.Г. Ващенко.
Глава Администрации
Белокалитвинского городского поселения

            Н.А.Тимошенко

Верно:

Начальник общего отдела                                                         М.В. Баранникова